[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕДОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  КЕЖЕМСКОГО   РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21  марта 2019 года                                 п. Недокура                                                        №  20-п

О введении  ограничения движения транспортных средств по

автомобильным дорогам общего пользования местного значения

на территории Недокурского сельсовета

В целях обеспечения сохранности дорог местного значения на территории  поселка дорожных сооружений на них в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий, связанных со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог и их участков, вызванной их переувлажнением, в соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 N 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», руководствуясь статьей 7  Устава Недокурского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить ограничение движения транспортных средств по территории поселка с  01.04.2019 года.

         2. Ввести постоянное  ограничение скорости  по улицам поселка всему виду транспорта, не более 20км/ час.
3. Установить, что действие пункта 1 настоящего Постановления не распространяется:

-на пассажирские перевозки автобусами;

-на перевозки продуктов питания, горюче-смазочных материалов,  почты и почтовых грузов;

-на транспорт, выполняющий работу ЖКХ;

-на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

       4.При  необходимости проезда по улицам большегрузных машин, их проезд согласовать с Администрацией сельсовета.

       5. Осуществление контроля над настоящим постановлением поручить временно исполняющему обязанности участковому уполномоченному полиции по п.Недокура  лейтенанту полиции  Брюханову М.Г.
       6. Постановление вступает в силу с момента опубликования в периодическом издании «Недокурская Газета»

Исполняющий полномочия

Главы Недокурского сельсовета                                                                                В.И. Просовая